

Uroczystości 12-13 grudnia...



cd. ze str. 1

Pamiętajcie o tych, którzy siedzą obok Was, niech ich szlachetne postawy będą dla Was wzorem.

Jestem przekonany, że wyniesiona z domu wrażliwość i niezgoda na szerzące się zobojętnienie i brak zasad moralnych, pozwoli Wam odkrywać ideały – piękna, prawdy i dobra.

Wydarzenie było również okazją do wręczenia odznaczeń państwowych przyznanych postanowieniem Prezydenta RP. Andrzej Czochara (zdj. z lewej) i Stanisław Wójciak (zdj. z prawej) otrzymali Medale Stulecia Odrzyńskiej Niepodległości, które wręczyła wojewoda.

Uczestnicy Kongresu wysłuchali wykładu Artura Brożyniaka z Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Rzeszowie pt. „Działalność wydawnicza opozycji w Polsce w latach 70. i 80. Zapoznali się również z „żywą lekcją historii”, powstałą w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Odra – Niemen, Oddział Podkarpacki. Całość uświetnił koncert poezji antykomunistycznej i patriotycznej w wykonaniu Alka Berkowicza z Zespołem.

Kongres został zorganizowany przez Wojewodę Podkarpackiego, Instytut Pamięci Narodo-



wej Oddział w Rzeszowie oraz Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, przy wsparciu Oddziału Podkarpackiego Stowarzyszenia Odra – Niemen. **Dziękujemy współorganizatorom za współpracę.**

13 grudnia, w rocznicę wybuchu stanu wojennego, licznie zebrani działacze opozycji antykomunistycznej; członkowie Solidarności; delegacje NSZZ Solidarność: WSK PZL Rzeszów S.A., Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie, Pracowników Regionu Rzeszowskiego; zaproszeni goście: dr Piotr Szopa i Maria Rejman z Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Rzeszowie; Jan Sołek, reprezentujący Marszałka Województwa Podkarpackiego; Jerzy Guńewski, dyrektor NBP w Rzeszowie oraz młodzi ze Związku Strzeleckiego Strzelec z ZST im. E. Kwiatkowskiego w Rzeszowie – po wystąpieniu Romana Jakima, przewodniczącego ZR – złożyli wieńce i kwiaty pod pomnikiem przy ul. Matuszczaka 14, upamiętniając tym samym, Znanych i Nieznanych działaczy opozycji, którym zawdzięczamy Niepodległą Ojczyznę.

red.

Obszary negocjacyjne Rząd-Solidarność

2 grudnia 2022 r. prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki wydał Zarządzenie o powołaniu roboczego zespołu do spraw wypracowania porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Komisją Krajową NSZZ „Solidarność”. Prace nad takim rozwiązaniem ruszyły po zawieszeniu organizowanego przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność” Marszu Godności.

Współprzewodniczącymi zespołu zostali: ze strony rządowej szef Kancelarii Premiera Marek Kuchciński, z ramienia Solidarności członek Prezydium Komisji Krajowej odpowiedzialny za dialog społeczny Henryk Nakonieczny. Grupę negocjacyjną z ramienia związku tworzą: Bogdan Kubiak – zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej ds. branż, Bartłomiej Mickiewicz – przewodniczący Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność”, Edyta Odyjas – przewodnicząca MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa i Prokuratury, Ryszard Proksa – przewodniczący Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, Wojciech Ilnicki – przewodniczący Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego, Andrzej Kuchta – członek Sekretariatu Metalowców NSZZ „Solidarność”, Bogusław Hutek – przewodniczący Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Kamiennego, Jarosław Grzesik – przewodni-

czący Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność”.

Zgodnie z ustaleniami rozmowy będą toczyły się w ośmiu następujących obszarach:

1. Wsparcia przedsiębiorstw energochłonnych w związku z wysoką dynamiką cen nośników energii i gazu.

2. Zmian w systemie polityki energetycznej Polski.

3. Wzrostu wynagrodzeń dla zatrudnionych w sferze finansów publicznych w 2023 roku oraz zmian systemowych w kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej z uwzględnieniem oświaty.

4. Odmrożenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

5. Wyłączenia dodatku za pracę w warunkach szkodliwych dla zdrowia, szczególnie uciążliwych lub niebezpiecznych z płacy minimalnej.

6. Zmian systemowych w funkcjonowaniu oraz finansowaniu Domów Pomocy Społecznej.

7. Ochrony pracowników podlegających szczególnej ochronie, w tym działaczy związkowych.

8. Zmiany ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych – emerytury stażowe oraz uchylenia wygaszania emerytur pomostowych.

źródło: tysol.pl



Pod tablicą „Znanym i Nieznanim Ludziom Solidarności w dowód dumy i pamięci” złożono kwiaty i zapalono znicze, a wartę honorową wystawili Strzelcy z sąsiadującej z ZR szkoły

Stan wojenny okupiony został ogromnymi kosztami społecznymi. Kilkadziesiąt osób zginęło, około 10 tys. zostało internowanych, 12 tys. skazanych przez komunistyczne sądy, a ponad 200 tys. przez kolegia ds. wykroczeń. Ponad 2600 osób zostało w latach 1981-1983 zmuszonych do wyjazdu z kraju, najczęściej bez prawa powrotu.

Plenarne posiedzenie Rady Dialogu Społecznego

Spotkanie, które odbyło się 29 listopada w Pałacu Prezydenckim, poświęcone było przyszłości dialogu społecznego w Polsce. Wzięli w nim udział członkowie Prezydium Rady Dialogu Społecznego, przedstawiciele strony rządowej, członkowie zasiadający w Radzie Dialogu Społecznego z ramienia organizacji pracowników i pracodawców, osoby zasiadające w Radzie z głosem doradczym oraz zaproszeni goście.

W obecności prezydenta RP Andrzeja Dudy partnerzy społeczni przedstawili założenia nowelizacji ustawy o RDS, zgodnie z którymi Rada ma zostać przekształcona w niezależny urząd

ds. dialogu społecznego. Oznacza to wzmocnienie dialogu trójstronnego i realizację wieloletniego postulatu NSZZ „Solidarność”, zmierzającego do zwiększenia roli partnerów społecznych w procesie tworzenia i zmian w prawie.

Rada Dialogu Społecznego to najważniejsza instytucja krajowego dialogu społecznego w Polsce. Stanowi forum współpracy i dialogu trójstronnego strony pracowników, strony pracodawców oraz strony rządowej. RDS zastąpiła działająca od 1994 r. Trójstronną Komisję do Spraw Społeczno-Gospodarczych.

źródło: prezydent.pl